

证券代码：002126

证券简称：银轮股份

公告编号：2010-014

浙江银轮机械股份有限公司 2010 年第一季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人徐小敏、主管会计工作负责人朱晓红及会计机构负责人(会计主管人员)陈敏声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动 (%)
总资产 (元)	1,308,299,696.07	1,160,486,542.92	12.74%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	541,530,511.22	515,344,482.31	5.08%
股本 (股)	100,000,000.00	100,000,000.00	
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	5.42	5.15	5.24%
	本报告期	上年同期	增减变动 (%)
营业总收入 (元)	310,336,322.52	167,073,916.13	85.75%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	26,207,621.28	9,984,896.90	162.47%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	30,365,370.29	20,950,546.60	44.94%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	0.30	0.21	42.86%
基本每股收益 (元/股)	0.26	0.10	160.00%
稀释每股收益 (元/股)	0.26	0.10	160.00%
加权平均净资产收益率 (%)	4.96%	2.06%	2.90%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	5.05%	2.04%	3.01%

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
非流动资产处置损益	10,240.00
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	200,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-746,397.92
所得税影响额	70,153.82
合计	-466,004.10

对重要非经常性损益项目的说明

无

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	8,375	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
濮文	2,998,779	人民币普通股
王达伦	1,597,744	人民币普通股
袁银岳	1,515,356	人民币普通股
季善魁	1,432,588	人民币普通股
王鑫美	1,405,356	人民币普通股
周建勤	913,334	人民币普通股
施玉庆	880,000	人民币普通股
林星兰	798,310	人民币普通股
陈邦国	730,000	人民币普通股
周益民	684,988	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1. 应付票据期末数较期初数增加 61,500,000.00 元，增长比例为 97.91%。主要原因系本期增加应付票据支付货款所致。
2. 营业收入本期较上年同期增加 143,262,406.39 元，增长比例为 85.75%。主要原因系汽车行业景气度提升影响，公司销量增加。
3. 营业成本本期较上年同期增加 107,276,788.10 元，增长比例为 90.05%。主要原因系汽车行业景气度提升影响，公司销量增加。
4. 销售费用本期较上年同期增加 3,678,959.16 元，增长比例为 40.43%。主要原因系公司营业收入增加所致。
5. 财务费用本期较上年同期增加 1,707,563.66 元，增长比例为 38.22%。主要原因系汇兑损益所致。
6. 资产减值损失本期较上年同期增加 5,573,490.71 元，增长比例为 424.35%。主要原因系营业收入导致期末应收账款增加所致。
7. 所得税费用本期较上年同期增加 2,436,777.28 元，增长比例为 111.37%。主要原因系应纳税所得税增加所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

1. 公司不存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况；
2. 公司大股东及其一致行动人没有提出或实施股份增持计划的情况。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.4 对 2010 年 1-6 月经营业绩的预计

单位：元

2010 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 50% 以上	
	公司预计 2010 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比增长幅度为 130%--180%。	
2009 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润：	16,927,637.34
业绩变动的的原因说明	由于市场需求增长，导致销售收入增加，公司预计年初至下一报告期末的累计净利润与上年同期相比增长 130%-180%。	

3.5 证券投资情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额（元）	期末持有数量（股）	期末账面值(元)	占期末证券总投资比例（%）	报告期损益(元)
1	开放式基	070001	嘉实成长基金	355,000.00	1,716,405.00	1,596,599.65	100.00%	0.00
期末持有的其他证券投资				0.00	-	0.00	0.00%	0.00
报告期已出售证券投资损益				-	-	-	-	0.00
合计				355,000.00	-	1,596,599.65	100%	0.00

证券投资情况说明

嘉实成长基金是公司在 2003 年购买的，反映在可供出售金融资产会计科目中，对报告期的利润没有影响。
--